
第13回 

主催：知立市・知立市教育委員会　問合せ：生涯学習スポーツ課（中央公民館内）電話83-1165

※印は事前の申し込みが必要です。詳細は18・19ページをご覧ください。 

行　事　名 期　日 時　間 
第8回「親子川柳」表彰式 

■大型紙芝居と読み聞かせの会 ■呈　　茶 ■中央公民館フェスティバル ■年長園児による似顔絵展 

日　時：11月30日（土）  10：00～ 
 
会　場：中央公民館講堂 

【プロフィール】 
名古屋市大須に生まれる。さまざまな番組のパーソナリティと
して老若男女に人気を博している。また書道家として霄花（しょ
うか）の雅号（がごう）をもつ。テレビ番組等多数の題字を担
当。2005年から開催されている「矢野きよ実の書」は毎回大
盛況。髭の殿下寛仁親王が、ご自身で大居間外壁に矢野きよ実
の書「生きている生きてやる生きたい君のために」を飾られ力
にされていた。ピンクリボン名古屋応援アドバイザー・2012
年特定非営利活動法人愛知万博記念災害・救急医療研究会理事
など、多方面にて活躍中。7月に肺腺癌と診断され手術を受ける。
現在、治療を行いながら講演、仕事を行う。 

親 子 で 楽 し む  
大型紙芝居と読み聞かせの会 

中央公民館フェスティバル 
【作品展示と体験コーナー】 

【 芸 能 発 表 会 】 

呈 茶  

公 民 館 講 座 受 講 生 の  
作品展示と体験コーナー 

※1Day講座 
「パソコンで 

　オリジナルアルバムを作ろう」 

※ ジュニ ア 囲 碁 大 会  

※ ジュニ ア 将 棋 大 会  

11/23（祝） 
 

11/23（祝） 

11/24（日） 

11/24（日） 

11/24（日） 

11/30（土） 

12/1（日） 

 

12/1（日） 

 

12/1（日） 

12/1（日） 

10：30～11：30 
 

9：00～17：00 

9：00～16：00 

12：00～16：00 

10：00～15：00 

9：00～17：00 

9：00～16：00 

 

9：30～12：00 

 

9：30～14：30 

10：00～15：00

行　事　名 期　日 時　間 

親 子 川 柳 作 品 展 示  
（入選・佳作の全作品） 

年 長 園 児 に よ る  
家 族 の 似 顔 絵 展  

生涯学習推進員 
福祉ボランティア 

11/23（祝） 

～12/1（日） 

11/23（祝） 

～12/1（日） 

11/23（祝） 

11/24（日） 

8：30～21：00 

 

8：30～21：00
 

 

9：00～17：00 

9：00～16：00

【被災地支援】（無敵プロジェクト） 
私たちにできることは「忘れないこと・想うこと」 
日本赤十字愛知県代表として訪れた被災地での出逢いから、毎月
宮城・岩手・福島を訪れ、子供達と「心の声」を聞きながら一緒
に書を書いている。報道が少なくなった今も、展示・講演を全国
で積極的に行い、子供達の「心」を伝え続けている。NHKヒュー
マンドキュメンタリー「書は心を開く」がオンエアーされ、各方
面から多くの反響をよんでいる。 

講師  矢野  きよ実 氏 

11月30日（土）中央公民館講堂 
開場13：00　開演13：30

～会話から生まれるコミュニケーション～ 

『あなたに逢えて 
　　　　　よかった』 

活動発表 

参加してね！ 

2013. 11. 13


